
 

Nicht klassifiziert | Letzte Bearbeitung: 04.05.2022 | Version: 2 | Dok.-Nr.: 249802 | Geschäftsnummer: 2019.POMBSM.78 1/1 

0
2

|0
0

|D
|v

0
2

 

Regierungsratsbeschluss 
  

RRB Nr.: 665/2022 

Datum RR-Sitzung: 22. Juni 2022 

Direktion: Sicherheitsdirektion 

Geschäftsnummer: 2019.POMBSM.78 

Klassifizierung: Nicht klassifiziert 

  

Kantonales Sportförderungsgesetz vom 7. Dezember 2021 (KSpoFöG) / Inkraftsetzung 

1. Das Kantonale Sportförderungsgesetz vom 7. Dezember 2021 tritt am 1. August 2022 in 

Kraft. 

 

 

 

 

 Im Namen des Regierungsrates 

  

 

 
  

 Christoph Auer 

Staatsschreiber 

 

 

 

 
Verteiler 

‒ Staatskanzlei 

‒ Sicherheitsdirektion 

 

 


